

---

# ***SL Holding, Kolding ApS***

c/o Jetlund System ApS, Fiilsøvej 64, Kjærgaard,  
6840 Oksbøl

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 27 96 48 93

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/12 2016

Lars Petersen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SL Holding, Kolding ApS  
c/o Jetlund System ApS  
Fiilsøvej 64, Kjærgaard  
6840 Oksbøl

CVR-nr.: 27 96 48 93  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 29. december 2005  
Hjemstedskommune: Varde

### Direktion

Lars Petersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktier og anpartar i datterselskaber samt at drive investeringsvirksomhed og dermed forbunden virksomhed. Selskabet udvikler samt ejer en række patenter indenfor vinduesteknologi.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 1.043.095, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 4.991.133.

Selskabets resultat har udviklet sig tilfredsstillende, især ved indtjening fra dattervirksomheden DMS A/S med netto TDKK 1.127.

## Forventninger

Selskabet forventer fortsat positiv udvikling i datterselskaberne i 2016/17, og det forventes desuden, at én eller flere patenter og vinduesløsningen kan sælges eller tages i anvendelse i det kommende år.

## Usikkerhed i regnskabet

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at kreditinstitutter fortsat stiller den nuværende kreditramme til rådighed i det nye regnskabsår. Det er ledelsens opfattelse, at dette tilsagn vil gives.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre eksterne omkostninger		-10.940	-112.580
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-10.940</b>	<b>-112.580</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.124.228	900.121
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-135.640
Finansielle indtægter	2	0	8.500
Finansielle omkostninger		-70.193	-33.301
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.043.095</b>	<b>627.100</b>
Skat af årets resultat	3	0	64.732
<b>Årets resultat</b>		<b>1.043.095</b>	<b>691.832</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.127.373	807.360
Overført resultat	-84.278	-115.528
	<b>1.043.095</b>	<b>691.832</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Erhvervede patenter, under udførelse		396.991	446.072
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>396.991</b>	<b>446.072</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	4.512.276	3.388.048
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>4.512.276</b>	<b>3.388.048</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.909.267</b>	<b>3.834.120</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.361	0
Andre tilgodehavender		36.149	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>96.510</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>96.510</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.005.777</b>	<b>3.834.120</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.946.496	2.819.123
Overført resultat		-9.062.629	-8.978.352
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>-4.991.133</b>	<b>-6.034.229</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.448.599	2.448.599
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.448.599</b>	<b>2.448.599</b>
Kreditinstitutter		6.052.307	5.946.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		407.609	304.136
Gæld til tilknyttede virksomheder		830.601	1.042.929
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		93.390	93.393
Selskabsskat		138.879	3.328
Anden gæld		25.525	29.389
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.548.311</b>	<b>7.419.750</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.548.311</b>	<b>7.419.750</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.005.777</b>	<b>3.834.120</b>
Usikkerhed	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

# Noter til årsregnskabet

## 1 Usikkerhed

Selskabet har tabt selskabskapitalen og den fortsatte drift er afhængig af, at den nuværende kreditramme i pengeinstituttet opretholdes. Det er ledelsens forventning, at kreditrammen opretholdes det kommende år. Disse forhold indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Selskabet er aktiv med fortsat udvikling af patenter indenfor vinduesbranchen, og der foregår løbende forhandlinger om salg og udnyttelse af teknologien, som dermed forventes at bidrage til reetablering kapitalen.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	8.500
	<b>0</b>	<b>8.500</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-64.732
	<b>0</b>	<b>-64.732</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Erhvervede patenter, under udførelse DKK
Kostpris 1. juli		446.072
Tilgang i årets løb		-49.081
Kostpris 30. juni		396.991
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<b>396.991</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	1.160.000	1.160.000
Kostpris 30. juni	1.160.000	1.160.000
Værdireguleringer 1. juli	-220.551	-1.120.672
Årets resultat	1.124.228	900.121
Værdireguleringer 30. juni	903.677	-220.551
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	2.448.599	2.448.599
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.512.276</b>	<b>3.388.048</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
DMS A/S	Esbjerg	500.000	100%	4.446.497	1.127.373
Jetlund System ApS	Oksbøl	80.000	100%	-785.032	-202.591
Jetlund A/S	Oksbøl	500.000	100%	-	-
Kjeryde ApS	Oksbøl	80000	100%	65.780	-3.145

	2016 DKK	2015 DKK
<b>6 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	0	40.000
Afgang i årets løb	0	-40.000
Kostpris 30. juni	0	0
Værdireguleringer 1. juli	0	95.641
Årets afgang	0	-95.641
Værdireguleringer 30. juni	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	2.819.123	-8.978.351	-6.034.228
Årets resultat	0	1.127.373	-84.278	1.043.095
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>125.000</b>	<b>3.946.496</b>	<b>-9.062.629</b>	<b>-4.991.133</b>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Nom. 500.000 aktier i Jetlund A/S under konkurs og DMS A/S samt nom. 40.000 anpartar i Cacique Invest ApS, nom. 80.000 i Jetlund System ApS og nom. 80.000 i Kjeryde ApS er stillet til sikkerhed for al mellemværende	4.512.276	3.388.048
--	-----------	-----------

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende med pengeinstitut vedrørende Jetlund System ApS', DMS A/S' og Jetlund A/S under konkurs' bankgæld.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 385.746. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 9 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Pedersen, Strandhøj 3, Strandhuse, 6000 Kolding
